
e
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408 - FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. CD.CS. Ex.N 066/99.

VISTO:

Salta, 19 de abril de 1999.

Expediente Nº 8035/99 y 8036/99

Las presentes actuaciones, mediante las cuales se tramita la aprobación y puesta
en vigencia para el presente período lectivo, los Programas correspondientes a las
asignaturas con dependencia académica de esta Facultad;

Los dictámenes emitidos por las respectivas Comisiones de Carrera y Comisión
de Docencia;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 14/04/99, resolvió aprobar
los programas de las asignaturas oportunamente elevados por los docentes responsables;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º: Aprobar y poner en vigencia para el presente período lectivo, los
contenidos de los programas analíticos de asignaturas con dependencia académica de esta
Facultad de Ciencias Exactas, cuyos originales corren agregados en las actuaciones de
referencia y de acuerdo al siguiente detalle;

AREA MATEMÁTICA: CARRERAS

ECUACIONES DIFERENCIALES ORDINARIAS Licenciatura en Matemática/87
(fs. 8 y 9 -Expte. 8035/99)

\ ELEMENTOS DE COMPUTACIÓN
(fs. 4- Expte. 8035/99)

Lic. en Análisis de Sistemas/97

AREA FISICA:
FÍSICA MODERNA 1
(fs. 10 y 11- Expte. 8036/99)

CARRERAS
Lic. en Física, Lic. en Energías
Renovables y Prof. en Matemá
tica

/// ...

/



e
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

RES. C.D.Cs. Ex.Nº 066/99.

AREA FISICA:

GEOMETRÍA PLANA Y ESPACIAL
(fs. 4 a 4 vta. - Expte. 8036/99)

GEOMETRÍA PLANA Y DEL ESPACIO
(fs. 4 a 4 vta. - Expte. 8036/99)

FÍSICA 2
(fs. 13 y 14- Expte. 8036/99) .

\ FÍSICA 11
(fs. 13 y 14- Expte. 8036/99)

FísICA 2 PARA ELECTRICISTAS
(Fs. 13 y 14- Expte. 8036/99)

.. ./// -2-

CARRERAS

Profesorado en Matemática y
Profesorado en Física

Lic. en Energías Renovables y
Lic. en Física

Prof. en Física, Lic. en Ener
gías Renovables, Lic. en Física
y Diplomado en Cs. Físicas (Ci
clo Intermedio y con Orienta
ción Docente)

Prof. en Química, Lic. en Ma
temática y Lic. en Química

Diplomatura en Cs. Físicas con
Orientación en Electrónica y
Electrónico Universitario

Msc. LIDIA ESTER 1BARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas,
Lic. VERONIC~ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA
Facultad de Ciencias Exactas

ARTICULO 2º: Aprobar y poner en vigencia para el presente período lectivo, los
contenidos del programa de Trabajos Prácticos de la asignatura (Física 2, Física 11,
Física 2 para Electricista - fs. 14 del Expte. Nº 8036/99).

ARTÍCULO 3 º: Hágase saber con copia al Departamento Alumnos, al Departamento de
ísica y al Departamento de Matemática. Cumplido. ARCHÍVESE.

8.


